
1 

 

 
1 

 

 Αθήνα: 21.06.2024 

Αρ. Γεν. Πρωτ.: 1167 

 

Διεύθυνση: Δερβενακίων 8 

Τ.Κ.: 172 35 Δάφνη 

Tηλ.:210 3808978 

Email: info@synyparxis.org  

 

Προς: VERINSO OOD 

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 

 

ΘΕΜΑ:  Πρόσκληση υποβολής προσφοράς. 

 

Αξιότιμες/οι κυρίες/κύριοι, 

Διά της παρούσης σας καλούμε να μας υποβάλετε προσφορά για την παροχή υπηρεσιών 

προληπτικής συντήρησης και ετήσιας τεχνικής υποστήριξης για τo κτίριο που λειτουργεί 

ο φορέας μας για την Κεντρική Διοίκηση στο πλαίσιο υλοποίησης των κάτωθι πράξεων 

που χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμμα  Ελλάδας – Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης 

και Ένταξης του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου:  

 

α) Επιχορήγηση ΝΠ ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ- ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ για την υλοποίηση του έργου "Λειτουργία Κ.Φ.Α.Α. Δεριγνύ" (κωδ. 

MIS 6001723) 

β) Επιχορήγηση ΝΠ ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ- ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ για την υλοποίηση του έργου "Λειτουργία Κ.Φ.Α.Α. στη ΝΙΚΑΙΑ" 

mailto:info@synyparxis.org


2 

 

 
2 

(κωδ. MIS 6001725) 

γ) Επιχορήγηση ΝΠ ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ- ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 

για την υλοποίηση του έργου "Λειτουργία Κ.Φ.Α.Α. ΘΗΡΑΣ" (κωδ. MIS 6001724) 

δ) Επιχορήγηση ΝΠ ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ- ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 

για την υλοποίηση του έργου "Λειτουργία Κ.Φ.Α.Α. Ασπροπύργου" (κωδ. MIS  

6001691) 

ε) Επιχορήγηση ΝΠ ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ- ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 

για την υλοποίηση του έργου "Λειτουργία Κ.Φ.Α.Α. ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ (κωδ. MIS 

6001726).  

 

Η παροχή υπηρεσιών προληπτικής συντήρησης και ετήσιας τεχνικής υποστήριξης 

αφορά στα κάτωθι συστήματα UPS & HPAC που βρίσκονται εγκατεστημένα στο κτίριο 

που βρίσκεται επί της Δερβενακίων 8, ΤΚ 17235 ΔΑΦΝΗ και στεγάζει τις υπηρεσίες της 

Κεντρικής Διοίκησης του φορέα. Συγκεκριμένα, η περιγραφή των συστημάτων 

αναλύεται στον Πίνακα Ι της παρούσας πρόσκλησης ενώ οι εργασίες ανά σύστημα στον 

Πίνακα ΙΙ της παρούσας πρόσκλησης. 

 

Οι υπηρεσίες αφορούν στην προληπτική κι επιδιορθωτική συντήρηση των παραπάνω 

συστημάτων και την άρση των βλαβών που τυχόν εμφανιστούν σε αυτά κατά τη διάρκεια 

της σύμβασης, με την υποχρέωση το έργο συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών να 

εκτελείται αμέσως μετά από την αναγγελία τους (διαθεσιμότητα 24x7, ανταπόκριση 

εντός 4ων ωρών). Η εργασία θα πρέπει να εκτελείται από εξουσιοδοτημένους τεχνικούς 

σύμφωνα με τα γενικά παραδεδεγμένα, δηλαδή όπως επιβάλλει η επιστήμη. 

Η προληπτική συντήρηση των συστημάτων θα πραγματοποιείται κάθε εξάμηνο σε 

εργάσιμες ημέρες και ώρες, και σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα που θα θέτει ο 

αρμόδιος συνεργάτης του φορέα. 

 

Στα πλαίσια της συντήρησης των συστημάτων UPS & HPAC θα διενεργείται άπαξ 



3 

 

 
3 

ετησίως, ο έλεγχος του συστήματος υγρανίχνευσης τύπου LPP 2300. 

Επίσης, στις ανωτέρω υπηρεσίες συμπεριλαμβάνεται και η υποχρέωση συμπλήρωσης 

δελτίου συντήρησης των συστημάτων όπου θα αναγράφονται οι πραγματοποιούμενες 

εργασίες. 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

O συνολικός προϋπολογισμός των ανωτέρω υπηρεσιών ανέρχεται στα χίλια διακόσια 

εβδομήντα ευρώ (1.270,00€), πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α., με συνολικό ποσό των 

χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.574,80€). 

Ο τρόπος καταβολής του συμβατικού τιμήματος ορίζεται ως εξής: 

Έκδοση παραστατικών εντός του πρώτου μήνα έκαστου συμβατικού εξαμήνου και 

εξόφλησή τους εντός σαράντα πέντε (45) ημερών από την έκδοσή τους. 

 

ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Η προσφορά δύναται να υποβληθεί είτε σε έγχαρτη μορφή, είτε ηλεκτρονικά. Στην 

περίπτωση που υποβληθεί σε έγχαρτη μορφή, ο φάκελος της Προσφοράς θα πρέπει να 

περιέχει πρωτότυπη ενυπόγραφη επιστολή της οικονομικής προσφοράς, ενώ σε 

περίπτωση που υποβληθεί σε ηλεκτρονική μορφή, αποστέλλεται στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση info@synyparxis.org και επισυνάπτεται στο ηλεκτρονικό μήνυμα 

ενυπόγραφη επιστολή της οικονομικής προσφοράς (δεν διατίθεται υπόδειγμα). 

 

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως υποβάλετε την Προσφορά σας, 

αυτοπροσώπως ή ταχυδρομικά, σε έντυπη μορφή εντός σφραγισμένου φακέλου επί της 

οδού Δερβενακίων 8, Τ.Κ. 17235, Ημιόροφος (Τμήμα Προμηθειών) ή με ηλεκτρονικό 

μήνυμα στην ηλεκτρονική διεύθυνση info@synyparxis.org και εντός αποκλειστικής 

προθεσμίας που λήγει 02.07.2024 και ώρα 13.00. Σημειώνεται ότι για την κατάθεση 

 

mailto:info@synyparxis.org


4 

 

 
4 

της προσφοράς διά εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου αρκεί σχετική απλή 

εξουσιοδότηση, χωρίς βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής. Η προσφορά πρέπει να 

φτάσει στα γραφεία ή στο ηλεκτρονικό ταχυδρομείο της Α.Μ.Κ.Ε. «ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ- 

ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ» μέχρι την ημέρα και ώρα λήξης της 

προθεσμίας υποβολής. Επισημαίνεται ότι στην περίπτωση έγχαρτης υποβολής 

φακέλου προσφοράς η ημερομηνία σφραγίδας του ταχυδρομείου δεν λαμβάνεται 

υπόψη, ενώ η Α.Μ.Κ.Ε. «ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ- ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ» δεν φέρει ουδεμία ευθύνη για τη μη εμπρόθεσμη παραλαβή του 

φακέλου προσφοράς ή για το περιεχόμενό του. 

Σε κάθε περίπτωση, ο φάκελος προσφοράς θα πρέπει να έχει πρωτοκολληθεί στην 

Α.Μ.Κ.Ε. «ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ- ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ». πριν 

ή κατά την καταληκτική ημερομηνία και ώρα 13:00. Η υποβολή προσφοράς 

συνεπάγεται αυτόματα και την πλήρη και ανεπιφύλακτη αποδοχή από τον Πάροχο 

Υπηρεσιών όλων των όρων της Πρόσκλησης. Δεν θα ληφθεί υπόψη προσφορά που 

θα υποβληθεί εκπρόθεσμα και δεν πληροί τις προϋποθέσεις που ορίζονται ως 

υποχρεωτικές σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα. Η ημερομηνία υποβολής του 

φακέλου προσφοράς αποδεικνύεται μόνο από το πρωτόκολλο εισερχόμενων της 

Α.Μ.Κ.Ε. «ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ- ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ». 

Η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον Πάροχο για  δώδεκα (12) μήνες. 

Σε περίπτωση ανάθεσης του Έργου, ο Πάροχος Υπηρεσιών δεσμεύεται να προσέλθει 

για την υπογραφή της σύμβασης προσκομίζοντας τα αποδεικτικά μέσα που 

προβλέπονται στο άρθρο 80 του Ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.



5 

 

 
5 

 

Ο φάκελος της προσφοράς πρέπει να έχει την ένδειξη: 

 

Προς την Α.Μ.Κ.Ε. «ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ- ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ» για την με αριθμ. πρωτ. 1167/21-06-2024 Πρόσκληση Υποβολής 

Προσφοράς για τη σύναψη σύμβασης με αντικείμενο την «Παροχή υπηρεσιών 

προληπτικής συντήρησης και ετήσιας τεχνικής υποστήριξης συστημάτων UPS & 

HPAC επί της Δερβενακίων 8, ΤΚ 17235 ΔΑΦΝΗ». 

 

Παρακαλούμε να μας αποστείλετε το αργότερο μέχρι την ημερομηνία λήξης της 

υποβολής προσφοράς, ήτοι την 02/07/2024: 

 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του 

Ν.4412/2016, παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα 

παρακάτω δικαιολογητικά:  

 

α. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού 

προσώπου ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 

του Ν.4412/2016. Σε περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη 

δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο 

άρθρο 79Α του Ν.4412/2016.Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα 

εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη 

καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού 

οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 

αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά: α) 

στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών 

 



6 

 

 
6 

κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους 

διαχειριστές, ή β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα 

σύμβουλο, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και 

εκπροσώπησης της εταιρείας, ή γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου, ή δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον 

κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο. (άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016 και άρθρο 73 

παρ.1 του Ν.4412/2016), 

 

β. Φορολογική ενημερότητα για κάθε νόμιμη χρήση, 

 

γ. Ασφαλιστική ενημερότητα για συμμετοχή σε διαγωνισμούς (άρθρο 80 παρ.2 του 

Ν.4412/2016), 

 

δ. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης 

του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. (άρθρο 

74 παρ.4 Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021). Οι 

υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την 

κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως 

προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019) Τα ανωτέρω 

πιστοποιητικά (β και γ) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 

υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον 

έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του 

Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019), 

 

 



7 

 

 
7 

 

 

ε. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης και ειδικότερα καταστατικό της εταιρίας και 

ΚΑΔ, 

 

στ. Οικονομική Προσφορά 

 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 

προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021) 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

ΕΙΔΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΜ 

UPS SOCOMEC UPS MASTERYS 80 KVA 1 

HPAC LIEBERT HPAC HPM TΥΠΟΥ S12UA 2 

HPAC LIEBERT CONDENSER ΤΥΠΟΥ HCA 24 2 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 

Α. UPS 

1 Οπτικός έλεγχος του συστήματος 

2 Έλεγχος λειτουργίας ανεμιστήρων ψύξης 

3 Έλεγχος συνδέσεων και σφίξιμο αυτών 

4 Οπτικός έλεγχος συσσωρευτών 

5 Έλεγχος τάσης φόρτωσης συσσωρευτών (DC Bus) 



8 

 

 
8 

6 Έλεγχος ρεύματος φόρτισης συσσωρευτών 

7 Έλεγχος τάσης εισόδου 

8 Έλεγχος τάσης εξόδου 

9 Έλεγχος ρεύματος εισόδου 

10 Έλεγχος ρεύματος εξόδου 

11 Έλεγχος μεταγωγής από UPS σε ΒΥ – PASS και αντίστροφα 

12 Έλεγχος ορθής λειτουργίας διακοπτών 

13 Έλεγχος ηλεκτρονικών κυκλωμάτων και control 

14 Έλεγχος των Τest Points 

15 Έλεγχος λειτουργίας ενδεικτικών λυχνιών και alarm 

16 Δοκιμή διακοπής τάσης της ΔΕΗ 

17 Εκφόρτιση συσσωρευτών και επαναφόρτιση 

18 Σύνδεση με υπολογιστή και έλεγχος του ιστορικού για σφάλματα 

 

Β. A/C 

1 Έλεγχος φίλτρων 

2 Έλεγχος ελαίου συμπιεστού 

3 Έλεγχος ψυκτικού υγρού 

4 Μέτρηση πιέσεως λειτουργίας συμπιεστού 

5 Έλεγχος συστήματος πληρώσεως υγραντήρα 

6 Έλεγχος επαφών 

7 Έλεγχος ηλεκτρολογικού πίνακα 



9 

 

 
9 

8 Έλεγχος πινάκων ενδείξεων λειτουργίας 

9 Έλεγχος αισθητηρίου υγρασίας 

10 Έλεγχος αισθητηρίου θερμοκρασίας 

11 Έλεγχος κοντρόλ θερμοκρασίας 

12 Έλεγχος κοντρόλ υγρασίας 

13 Έλεγχος ανεμιστήρος 

14 Έλεγχος κινητήρος ανεμιστήρος 

15 Έλεγχος ανεμιστήρα συμπυκνωτού 

16 Έλεγχος αισθητηρίου συμπυκνωτού 

17 Έλεγχος κινητήρα ανεμιστήρα συμπυκνωτού 

18 Καθαρισμός συμπυκνωτού με νερό (όταν απαιτείται) 

 

 

Με εκτίμηση, 

Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος της ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ 

 

Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας 

Αρχ. Παντελεήμων (Γεώργιος) Παπασυνεφάκης 

Γενικός Διευθυντής 

 

 


